
 

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO, DURANTE EL 
MES DE AGOSTO DE 2017, SEGÚN SE DETALLA: 

 

1. ALIMENTOS 

2. ALQUILERES Y SERVICIOS BASICOS 

3. BIENES DE USO 

4. BIENES Y SERVICIOS 

5. COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 

6. CONSTRUCCIONES 

7. DEUDA PUBLICA 

8. OTROS 

9. PASAJE Y VIATICOS 

10. PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICAMENTOS 

11. SERVICIOS PERSONALES 

12. SERVICIOS PERSONALES VARIOS 

13. SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS 

14. TRANSFERENCIAS 

15. TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO 

 



ALIMENTOS

República de Honduras
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 001

 00935

 01058

 01060

 01061

 01073

 01091

 01127

 01156

 01157

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,592.60

 1,214.40

 582.50

 1,326.00

 210.00

 25,785.31

 2,226.40

 1,667.50

 3,174.00

04-AGO-17

04-AGO-17

04-AGO-17

04-AGO-17

04-AGO-17

07-AGO-17

11-AGO-17

14-AGO-17

14-AGO-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 39,778.71
 39,778.71
 39,778.71

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
05019002058485

05019002058485

0319-1975-00068

0401-1964-00308

0301-1977-00446

0319-1975-00068

05019002058485

0801-1976-09218

0801-1976-09218

INDUSTRIA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS MERENDON, S DE R L. DE C.V.

INDUSTRIA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS MERENDON, S DE R L. DE C.V.

DORIS MARILET RODRIGUEZ MARADIAGA

FRANCISCO JEOVANY PEREZ VALENZUELA

RONEY ERNESTO MARTINEZ HERNANDEZ

DORIS MARILET RODRIGUEZ MARADIAGA

INDUSTRIA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS MERENDON, S DE R L. DE C.V.

ZULLY MELISA MARCIA ALEMAN

ZULLY MELISA MARCIA ALEMAN



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras
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 0141 

 001

 01106

 01129

 01130

 01131

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 8,823.55

 2,015.14

 1,776.36

 11,071.50

08-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 23,686.55
 23,686.55
 23,686.55

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0804003

0805001

0805001

0805001

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS



BIENES DE USO

República de Honduras
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 0141 

 001

 01207

 01209

 01236

 01239

 01240

 01251

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 6,325.00

 2,869.83

 7,818.85

 1,225.00

 3,799.90

 72,009.96

23-AGO-17

23-AGO-17

28-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 94,048.54
 94,048.54
 94,048.54

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
08019998391040

0801-1986-13865

08019003239756

08019000235234

05019003078013

05019995136860

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

WILMAN DANILO MORALES ZELAYA

RANDOM INDUSTRIAL S DE R.L. DE C.V.

LARACH Y CIA, S. DE R.L. DE C.V.

PRICESMART HONDURAS SA DE CV

INDUSTRIAS PANAVISION S A DE C V



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

09/09/2017 11:20:08
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 0141 

 001

 01071

 01081

 01082

 01085

 01090

 01100

 01104

 01105

 01210

 01211

 01235

 01244

 01247

 01249

 01262

 01264

 01283

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 7,221.39

 1,437.50

 805.00

 6,532.00

 11,667.13

 10,182.22

 9,596.62

 13,587.37

 22,080.00

 10,037.20

 19,092.54

 32,708.30

 3,337.76

 2,760.00

 12,075.00

 4,025.00

 15,203.00

03-AGO-17

03-AGO-17

03-AGO-17

03-AGO-17

04-AGO-17

08-AGO-17

08-AGO-17

08-AGO-17

23-AGO-17

23-AGO-17

28-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

31-AGO-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 182,348.03
 182,348.03
 182,348.03

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0301-1977-00446

08019014704311

08019014704311

08019004002193

08019995340414

05019005468553

08019003256777

0804003

05019995108892

08019001001639

05019999400238

08019000234814

08019000234814

08019014704311

08019014704311

08019004243460

0801-1967-05002

RONEY ERNESTO MARTINEZ HERNANDEZ

EL MUNDO DEL REPUESTO S DE R L

EL MUNDO DEL REPUESTO S DE R L

REPUESTOS DEL JAPON S.DE R.L.

HOTELES DE HONDURAS S A DE CV

R.R. DONNELLEY DE HONDURAS SA DE CV

EXPRECO,S.DE R.L.

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA S.A. DE C.V. (ACOSA)

MOTORSHOW, S.A. DE C.V.

JETSTEREO S A DE C V

TOYOPARTES S A

TOYOPARTES S A

EL MUNDO DEL REPUESTO S DE R L

EL MUNDO DEL REPUESTO S DE R L

MULTISISTEMAS S. DE R. L.

RODOLFO FRANCISCO VARELA MONTOYA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 0141 

 001

 01072

 01074

 01103

 01132

 01133

 01134

 01144

 01147

 01173

 01193

 01205

 01208

 01220

 01226

 01248

 01284

 01285

 01287

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 100.00

 200.00

 15,362.94

 1,750.00

 1,890.00

 1,350.00

 400.00

 2,000.00

 1,110.00

 500.00

 2,212.00

 3,880.85

 1,200.00

 4,094.10

 1,580.00

 13,070.15

 4,418.28

 385.00

03-AGO-17

03-AGO-17

08-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

16-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

23-AGO-17

24-AGO-17

25-AGO-17

30-AGO-17

31-AGO-17

31-AGO-17

31-AGO-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 55,503.32
 55,503.32
 55,503.32

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0301-1977-00446

1313-1972-00031

0703-1969-00812

1807-1965-01230

0801-1973-02089

0107-1958-00785

0209198300527

1807-1965-01230

0703-1969-01371

1313-1992-00255

0301-1960-00176

0801-1975-20670

0301-1960-00176

0801-1975-20670

1313197500049

0801-1975-20670

08019999440092

1616-1955-00231

RONEY ERNESTO MARTINEZ HERNANDEZ

JOSE MISAEL ESPINOZA PORTILLO

CARLOS ALEXIS MONTES MARTINEZ

NEMESIO RAFAEL PALACIOS PONCE

JULIA FRANCISCA CRUZ PINEDA

ANA LIZETH DUNNAWAY FAJARDO

JOSE FRANCISCO BARAHONA BARRALAGA

NEMESIO RAFAEL PALACIOS PONCE

JOAQUIN ALEXIS RODRIGUEZ FLORES

CRISTIAN EVELIO IRIAS ORELLANA

ARMANDO BUSTILLO CASTELLANOS

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

ARMANDO BUSTILLO CASTELLANOS

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

JOSE VIRGILIO GARCIA ALDANA

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES GUAYAPE, S.A. DE C.V.

RUBEN CASTRO AYALA



CONSTRUCCIONES
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DEUDA PÚBLICA
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OTROS
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PASAJES Y VIATICOS
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 0141 

 001

 01064

 01065

 01066

 01067

 01068

 01070

 01075

 01076

 01077

 01078

 01079

 01080

 01093

 01094

 01095

 01096

 01097

 01098

 01101

 01102

 01128

 01135

 01136

 01137

 01138

 01139

 01140

 01142

 01143

 01146

 01148

 01149

 01150

 01151

 01152

 01153

 01155

 01158

 01160

 01161

 01162

 01163

 01164

 01165

 01166

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,800.00

 7,350.00

 1,475.00

 2,100.00

 1,787.50

 6,100.00

 7,475.00

 2,600.00

 3,725.00

 350.00

 1,000.00

 3,850.00

 700.00

 350.00

 1,280.00

 582.50

 781.25

 350.00

 700.00

 600.00

 350.00

 480.00

 700.00

 350.00

 350.00

 1,787.50

 1,787.50

 1,787.50

 1,787.50

 2,100.00

 350.00

 350.00

 700.00

 350.00

 1,787.50

 590.00

 700.00

 1,050.00

 2,487.50

 700.00

 700.00

 1,787.50

 350.00

 1,000.00

 5,912.50

01-AGO-17

01-AGO-17

01-AGO-17

01-AGO-17

01-AGO-17

01-AGO-17

03-AGO-17

03-AGO-17

03-AGO-17

03-AGO-17

03-AGO-17

04-AGO-17

08-AGO-17

08-AGO-17

08-AGO-17

08-AGO-17

08-AGO-17

08-AGO-17

08-AGO-17

08-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

14-AGO-17

16-AGO-17

16-AGO-17

16-AGO-17

16-AGO-17

16-AGO-17

16-AGO-17

16-AGO-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0801-1973-02089

0801-1973-02089

0801-1978-06913

0601-1970-01833

0101-1957-00456

0801-1983-06936

0703-1969-01371

0801-1978-06913

0801-1978-06913

0801-1978-06913

1517-1952-00073

1313-1977-00503

0801-1992-18091

0818-1973-00031

1313-1987-00420

1313-1987-00420

0401-1964-00308

1520-1959-00070

0801-1986-17628

1701-1960-00592

1003-1987-00023

0801-1973-02089

0301-1960-00176

1015-1973-00067

1006-1981-00707

1313-1961-00386

1310-1983-00103

0501-1981-02608

0209198300527

1807-1965-01230

1313-1987-00420

0401-1964-00308

0101-1957-00456

1313-1988-00265

1807-1980-00343

1015-1973-00067

1313-1992-00386

1701-1960-00592

0801-1982-05383

0703-1992-00758

0801-1986-17628

0101-1979-00481

1313-1987-00420

1517-1952-00073

0301-1960-00176

JULIA FRANCISCA CRUZ PINEDA

JULIA FRANCISCA CRUZ PINEDA

RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO

NARCIZO MEZA LINAREZ

OSCAR FIDELIO CRUZ NUÑEZ

MILVIA GISSELA MOLINA CASTEJON

JOAQUIN ALEXIS RODRIGUEZ FLORES

RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO

RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO

RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO

WILLIAMS ELPIDIO ANTUNEZ CANELAS

ANDY WALESKA DEL CID

NAFFIE ALEJANDRA PEREZ RODRIGUEZ

REINA ISABEL MONTOYA FUENTES

JOSE ROBERTO LOPEZ RODRIGUEZ

JOSE ROBERTO LOPEZ RODRIGUEZ

FRANCISCO JEOVANY PEREZ VALENZUELA

MARIO RODOLFO MEJIA MENCIA

KAREM EDITH VELASQUEZ GUEVARA

MARCELINO DE JESUS MOLINA YANEZ

EMANUEL VICENTE HERNANDEZ VENTURA

JULIA FRANCISCA CRUZ PINEDA

ARMANDO BUSTILLO CASTELLANOS

HENRY JOSUE CLAROS NOLASCO

RICARDO ODILON VALLADARES MENDEZ

RENE ORLANDO MELGAR MILLA

TANIA MELISSA GUTIERREZ PORTILLO

OSCAR RAFAEL LINARES DIAZ

JOSE FRANCISCO BARAHONA BARRALAGA

NEMESIO RAFAEL PALACIOS PONCE

JOSE ROBERTO LOPEZ RODRIGUEZ

FRANCISCO JEOVANY PEREZ VALENZUELA

OSCAR FIDELIO CRUZ NUÑEZ

AMELIA SARAHI LARA PAZ

MARCO ANTONIO NAVARRO ANDINO

HENRY JOSUE CLAROS NOLASCO

CRISTIAN ORLANDO TORREZ ARGUETA

MARCELINO DE JESUS MOLINA YANEZ

CINDY ELIZABETH LI LUNA

NESTOR EMILIO FERRUFINO PENMAN

KAREM EDITH VELASQUEZ GUEVARA

DILCIA PATRICIA RECINOS CHIRINOS

JOSE ROBERTO LOPEZ RODRIGUEZ

WILLIAMS ELPIDIO ANTUNEZ CANELAS

ARMANDO BUSTILLO CASTELLANOS



PASAJES Y VIATICOS
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 0141 

 001

 01167

 01168

 01169

 01171

 01172

 01178

 01183

 01186

 01187

 01188

 01189

 01190

 01191

 01192

 01194

 01195

 01196

 01197

 01198

 01199

 01200

 01206

 01212

 01213

 01214

 01215

 01216

 01217

 01218

 01219

 01221

 01222

 01223

 01234

 01238

 01241

 01242

 01243

 01245

 01246

 01250

 01252

 01253

 01254

 01255

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 350.00

 1,787.50

 700.00

 350.00

 6,100.00

 2,100.00

 350.00

 2,075.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 875.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 1,050.00

 3,600.00

 875.00

 2,075.00

 700.00

 3,225.00

 3,225.00

 2,100.00

 3,225.00

 3,850.00

 2,075.00

 1,787.50

 350.00

 350.00

 350.00

 1,787.50

 350.00

 350.00

 700.00

 582.50

 700.00

 350.00

 2,100.00

 350.00

 700.00

 3,056.25

 1,975.00

16-AGO-17

16-AGO-17

16-AGO-17

16-AGO-17

16-AGO-17

16-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

21-AGO-17

23-AGO-17

23-AGO-17

23-AGO-17

23-AGO-17

29-AGO-17

29-AGO-17

29-AGO-17

29-AGO-17

29-AGO-17

29-AGO-17

29-AGO-17

29-AGO-17

29-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0703-1969-01371

1517-1964-00154

1706-1953-00009

1518-1948-00040

0801-1982-05383

1003-1987-00023

1001-1989-00252

0703-1954-00752

0801-1978-06913

1313-1987-00420

1313-1987-00420

0401-1964-00308

0419-1965-00110

1313-1992-00255

1001-1984-00353

1015-1973-00067

1010-1987-00224

1010-1994-00082

1003-1987-00023

0703-1981-07922

1313-1992-00255

0703-1992-01449

0601-1970-01833

0101-1957-00456

0101-1957-00456

1313-1960-00246

1706-1953-00009

0601-1970-01833

0603-1968-00520

0301-1960-00176

0601-1982-01360

0603-1968-00520

1010-1969-00131

1313-1975-00377

0301-1960-00176

0510-1977-00217

0801-1972-05877

1313-1987-00420

0801-1978-06913

1313197500049

1503-1985-02270

1010-1969-00131

0801-1961-09305

1802-1956-00045

1517-1952-00073

JOAQUIN ALEXIS RODRIGUEZ FLORES

RUBEN DARIO DIAZ TURCIOS

ORLY GARCIA FERRUFINO

RIGOBERTO DUARTE ACOSTA

CINDY ELIZABETH LI LUNA

EMANUEL VICENTE HERNANDEZ VENTURA

TANIA ALBERTINA CANTARERO

JULIAN DAGOBERTO AGUILERA MONCADA

RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO

JOSE ROBERTO LOPEZ RODRIGUEZ

JOSE ROBERTO LOPEZ RODRIGUEZ

FRANCISCO JEOVANY PEREZ VALENZUELA

JOSE MAREL ANDRADE

CRISTIAN EVELIO IRIAS ORELLANA

NORMAN OBED DELGADO CRUZ

HENRY JOSUE CLAROS NOLASCO

MILTON NOEL AMAYA PINEDA

ALEX VICENTE GIRON ORELLANA

EMANUEL VICENTE HERNANDEZ VENTURA

LAURA GISELA CARIAS VALLE

CRISTIAN EVELIO IRIAS ORELLANA

MELVIN ANTONIO ORTIZ AMADOR

NARCIZO MEZA LINAREZ

OSCAR FIDELIO CRUZ NUÑEZ

OSCAR FIDELIO CRUZ NUÑEZ

FLORENTINO LARA MARQUEZ

ORLY GARCIA FERRUFINO

NARCIZO MEZA LINAREZ

OMAR ANTONIO ESCALANTE OLIVA

ARMANDO BUSTILLO CASTELLANOS

NALDA CAROLINA DAVILA OVIEDO

OMAR ANTONIO ESCALANTE OLIVA

DENIS ELIESER ORELLANA

DIANA ORFILIA PALMA BARNICA

ARMANDO BUSTILLO CASTELLANOS

ELMER LENIN PINEDA CALIX

MIRIAM LIZETH VILLEDA IZAGUIRRE

JOSE ROBERTO LOPEZ RODRIGUEZ

RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO

JOSE VIRGILIO GARCIA ALDANA

LIGIA GUADALUPE IVETH MEJIA

DENIS ELIESER ORELLANA

GLORIA LETICIA ALVARENGA ANDINO

MANUEL DE JESUS MEJIA OCAMPO

WILLIAMS ELPIDIO ANTUNEZ CANELAS
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 0141 

 001

 01256

 01257

 01258

 01259

 01260

 01261

 01274

 01291

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 350.00

 781.25

 350.00

 350.00

 700.00

 4,037.50

 590.00

 2,412.50

30-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

30-AGO-17

31-AGO-17

31-AGO-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 145,498.75
 145,498.75
 145,498.75

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
1313-1987-00420

0401-1964-00308

1301-1961-00052

1010-1969-00131

1010-1969-00131

0301-1955-00241

1006-1981-00707

0301-1960-00176

JOSE ROBERTO LOPEZ RODRIGUEZ

FRANCISCO JEOVANY PEREZ VALENZUELA

JOSE ANTONIO ZERON ESCOTO

DENIS ELIESER ORELLANA

DENIS ELIESER ORELLANA

ROBERTO ARTURO MORENO MATUTE

RICARDO ODILON VALLADARES MENDEZ

ARMANDO BUSTILLO CASTELLANOS
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 0141 

 001

 01092

 01099

 01179

 01180

 01181

 01182

 01237

 01265

 01286

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 57,067.50

 86,057.79

 3,262,225.31

 340,979.63

 106,318.84

 265,106.53

 14,100.00

 70,763.70

 91,992.81

08-AGO-17

08-AGO-17

17-AGO-17

17-AGO-17

17-AGO-17

17-AGO-17

29-AGO-17

31-AGO-17

31-AGO-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 4,313,101.98

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0208-1981-00570

0301-1985-03499

0301-1986-02278

0301-1986-00232

0301-1995-01437

0301-1979-00266

0208-1986-00393

0301-1993-01238

1201-1961-00189

0301-1986-00399

0301-1978-01468

1218-1958-00072

0301-1987-01657

0302-1961-00012

1201-1979-01916

0301-1990-02495

1218-1985-00279

0301-1973-00105

0301-1984-00657

0301-1985-02190

0302-1985-00166

0301-1943-00194

0301-1960-00569

08019000232230

0602001

0601001

08019000232230

1313-1979-00039

0301-1986-02278

0208-1986-00393

0301-1986-00399

0301-1993-01238

0208-1981-00570

0301-1995-01437

0301-1985-03499

0301-1979-00266

1201-1961-00189

0301-1986-00232

0301-1978-01468

0302-1985-00166

0301-1985-02190

0302-1961-00012

0301-1973-00105

0301-1990-02495

0301-1960-00569

MIGUEL ANGEL PALACIOS AMAYA

OSCAR ANTONIO HERNANDEZ LOPEZ

JOSE LUIS FUNEZ FUNEZ

MANUEL ANTONIO VASQUEZ FUNES

LUISA NAHOMY RIVERA FUNES

WILSON ALEXIS MARTINEZ GARCIA

CARLOS ABEL PALACIOS AMAYA

GERALDO EMILIO CERRATO CASTILLO

JOSE SANTOS PADILLA CRUZ

GEOVANY ANTONIO RECARTE GARCIA

MATEO MEJIA AMAYA

BONIFACIO PORTILLO AMAYA

JOSE BALBINO GARCIA MENDEZ

JESUS GALEAS MEJIA

MAURO HERNANDEZ

MILTON GEOVANY VASQUEZ LOPEZ

MIGUEL ANGEL MEJIA MANCILLA

OSCAR SADY CRUZ PORTALES

HUBERT BODDEN SANCHEZ BENITEZ

ALFONSO LOPEZ MENDES

OSCAR GIMENEZ GARCIA

FLORENCIO VASQUEZ P

WILFREDO SILVA DELCID

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

JOSE VIRGILIO AGUILAR GARCIA

JOSE LUIS FUNEZ FUNEZ

CARLOS ABEL PALACIOS AMAYA

GEOVANY ANTONIO RECARTE GARCIA

GERALDO EMILIO CERRATO CASTILLO

MIGUEL ANGEL PALACIOS AMAYA

LUISA NAHOMY RIVERA FUNES

OSCAR ANTONIO HERNANDEZ LOPEZ

WILSON ALEXIS MARTINEZ GARCIA

JOSE SANTOS PADILLA CRUZ

MANUEL ANTONIO VASQUEZ FUNES

MATEO MEJIA AMAYA

OSCAR GIMENEZ GARCIA

ALFONSO LOPEZ MENDES

JESUS GALEAS MEJIA

OSCAR SADY CRUZ PORTALES

MILTON GEOVANY VASQUEZ LOPEZ

WILFREDO SILVA DELCID
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 0141 

 001

 01286

 01288

 01289

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 91,992.81

 12,326.58

 6,163.29

31-AGO-17

31-AGO-17

31-AGO-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 4,313,101.98
 4,313,101.98
 4,313,101.98

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0301-1987-01657

1218-1985-00279

1201-1979-01916

0301-1943-00194

1218-1958-00072

0301-1984-00657

0302-1972-00042

0313-1965-00143

0301-1955-00380

JOSE BALBINO GARCIA MENDEZ

MIGUEL ANGEL MEJIA MANCILLA

MAURO HERNANDEZ

FLORENCIO VASQUEZ P

BONIFACIO PORTILLO AMAYA

HUBERT BODDEN SANCHEZ BENITEZ

IRIS MARIBEL HERNANDEZ PADILLA

GRISELDA PETIT CABRERA

SUYAPA MERCEDES CASTRO



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

09/09/2017 11:29:43

Gestión: 2017 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

09/09/2017 11:17:05

Gestión: 2017 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 2

 0141 

 001

 01084

 01086

 01087

 01088

 01107

 01108

 01109

 01110

 01111

 01112

 01113

 01114

 01115

 01116

 01117

 01118

 01119

 01120

 01121

 01122

 01123

 01125

 01126

 01141

 01145

 01159

 01174

 01175

 01176

 01177

 01201

 01202

 01203

 01204

 01224

 01225

 01227

 01228

 01229

 01230

 01231

 01232

 01233

 01266

 01267

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 45,232.87

 20,000.00

 21,000.00

 30,000.00

 23,000.00

 21,000.00

 21,000.00

 21,000.00

 21,000.00

 21,000.00

 21,000.00

 18,000.00

 21,000.00

 21,000.00

 12,000.00

 12,000.00

 12,000.00

 21,000.00

 12,000.00

 13,000.00

 30,000.00

 10,000.00

 22,000.00

 27,000.00

 20,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 18,000.00

 18,000.00

 18,000.00

 25,000.00

 8,500.00

 20,000.00

 20,000.00

 10,000.00

 15,000.00

 15,000.00

 18,000.00

 20,000.00

 8,000.00

 9,100.00

 30,000.00

 30,000.00

 20,000.00

 22,000.00

04-AGO-17

03-AGO-17

03-AGO-17

03-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

11-AGO-17

14-AGO-17

16-AGO-17

16-AGO-17

16-AGO-17

16-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

18-AGO-17

25-AGO-17

25-AGO-17

25-AGO-17

25-AGO-17

25-AGO-17

25-AGO-17

25-AGO-17

25-AGO-17

25-AGO-17

31-AGO-17

31-AGO-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

08019995340414

0703-1992-00758

0706-1964-00057

1501-1989-03569

1001-1984-00353

1014-1979-00024

1313-1984-00139

1006-1978-00641

1010-1987-00224

1006-1979-00637

1001-1991-00277

1208-1959-00222

0510-1977-00217

1314-1987-00086

1010-1994-00082

1001-1988-00146

1313-1991-00429

1501-1991-02599

1001-1989-00252

1807-1967-00256

0602-1986-00111

0501-1981-02608

1313-1993-00085

1501-1976-02157

0901-1997-00947

1503-1985-02270

0801-1992-18091

0301-1983-00476

0107198500949

1313-1999-00473

0801-1983-04947

0801-1958-06762

1503-1993-01070

0301-1959-00893

0611-1993-00155

1516-1985-00246

0605-1974-00683

0801-1982-04148

0817-1957-00108

0801-1978-02765

0810-1983-00098

0801-1973-06193

1306-1984-00125

1402196000235

0412-1973-00175

HOTELES DE HONDURAS S A DE CV

NESTOR EMILIO FERRUFINO PENMAN

OSCAR NORMANDO GARCIA ZAVALA

WALTER ALEXANDER SALGADO BUSTAMANTE

NORMAN OBED DELGADO CRUZ

JOSE SANTOS GOMEZ CANTARERO

ELVIS ORLANDO ROSALES PERDOMO

ANGEL DOMINGUEZ VASQUEZ

MILTON NOEL AMAYA PINEDA

HECTOR ENRRIQUE GARCIA MEZA

BRENY LEONELSY VELASQUEZ FLORES

JOSE RUBEN OSORIO CHICAS

ELMER LENIN PINEDA CALIX

ARLEX JULIAN AMADOR LOPEZ

ALEX VICENTE GIRON ORELLANA

ROMAN ALBERTO AGUILAR AGUILAR

FREDY ESNEIDER DIAZ PEREZ

ROSSEL IVAN FIALLOS ZELAYA

TANIA ALBERTINA CANTARERO

LADY YADIRA MARTINEZ ZELAYA

RAUL ALCIDES AGUILERA BAQUEDANO

OSCAR RAFAEL LINARES DIAZ

EDGAR JOSUE SANTOS MUÑOZ

JOSE HUMBERTO ZUNIGA FLORES

 IKER ION WILSON FLORES

LIGIA GUADALUPE IVETH MEJIA

NAFFIE ALEJANDRA PEREZ RODRIGUEZ

SUYAPA MILAGROS DOBLADO MELGAR

SONIA ODILI AMADOR IDALGO

MERLIN JOSUE PEREZ PINTO

EDER LEONEL MEJIA LAINEZ

PEDRO ANTONIO ROMERO

JIMMY MAYKOL ROMERO JUARES

NUBAL ROBERTO ZELAYA CERNA

EDUAR OMAR GARCIA COLINDRES

JOSE HUMBERTO ZUNIGA RAMOS

DIONISIO RODAS

CARLOS ALBERTO ESPINOZA TEJEDA

OSCAR ARMANDO FLORES FLORES

YARLI JEANETH LAGOS MARADIAGA

MERLIN EMILIO TURCIOS ZELAYA

JOSE AUGUSTO DUQUE LOBO

MILTON OTILIO BAUTISTA DELCID

JOHEL MENDEZ VASQUEZ

JHONY LEONEL CHINCHILLA ALVARADO
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 0141 

 001

 01268

 01269

 01270

 01271

 01272

 01273

 01275

 01276

 01277

 01278

 01279

 01280

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 13,000.00

 20,000.00

 18,000.00

 18,000.00

 23,000.00

 22,000.00

 27,500.00

 18,000.00

 10,000.00

 27,000.00

 15,000.00

 20,000.00

31-AGO-17

31-AGO-17

31-AGO-17

31-AGO-17

31-AGO-17

31-AGO-17

31-AGO-17

31-AGO-17

31-AGO-17

31-AGO-17

31-AGO-17

31-AGO-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,127,332.87
 1,127,332.87
 1,127,332.87

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
1313-1986-00736

1303-1991-00058

1313-1999-00473

0303-1963-00377

1802-1956-00045

1807-1995-02357

0303-1991-00289

0301-1983-00476

0501-1981-02608

1501-1976-02157

0801-1982-05383

0703-1992-00758

OSCAR RENE CORTEZ MUÑOZ

DENIS ALEXANDER ALFARO DIAZ

MERLIN JOSUE PEREZ PINTO

CARLOS ERMILIO VALLADARES VILLANUEVA

MANUEL DE JESUS MEJIA OCAMPO

JOSE MANUEL MURILLO BETANCOURT

OMAR OVIDIO MACHADO SANCHEZ

SUYAPA MILAGROS DOBLADO MELGAR

OSCAR RAFAEL LINARES DIAZ

JOSE HUMBERTO ZUNIGA FLORES

CINDY ELIZABETH LI LUNA

NESTOR EMILIO FERRUFINO PENMAN



TRANSFERENCIAS

República de Honduras

09/09/2017 11:24:09

Gestión: 2017 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0141 

 001

 01062

 01290

 01

 01

 00001

 00001

 103,544.17

 470,876.00

04-AGO-17

31-AGO-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 574,420.17
 574,420.17
 574,420.17

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
08019006029767

08019006029767

CENTRO INTERNACIONAL DE AGRICULTURA

CENTRO INTERNACIONAL DE AGRICULTURA



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

09/09/2017 11:36:37

Gestión: 2017 
r_ega_12_clagas
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 0141 

 001

 01282  01  00001  53,693.60 31-AGO-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 53,693.60
 53,693.60
 53,693.60

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0301-1974-00250

0319-1975-00068

0307-1983-00069

1522-1974-00007

1207-1954-00085

0301-1977-00656

0611-1981-03786

0801-1983-06936

0301-1968-00904

0302-1965-00198

0301-1975-01385

0318-1974-01197

0318-1952-00228

0801-1978-06913

0601-1979-00061

0801-1988-04613

0306-1982-00548

0611-1968-00527

0601-1976-00934

0303-1965-00097

1313-1987-00420

0825-1973-00017

0301-1976-01357

0301-1968-01147

1320-1963-00063

0601-1982-01360

0301-1977-01115

0601-1974-00079

0101-1968-00037

0801-1968-00013

0801-1967-04632

MODESTO SANCHEZ SANCHEZ

DORIS MARILET RODRIGUEZ MARADIAGA

JEYDY ELIZABETH LARA MACIAS

MARCOS INOCENTE MERAZ SANCHEZ

MARIANO GOMEZ GOMEZ

JOSE ALFREDO FLORES BENITEZ

MARIA MARIANA PAZ

MILVIA GISSELA MOLINA CASTEJON

PABLO VASQUEZ

ZULMA DELDINA CASTILLO SUAZO

MARCO ANTONIO MEJIA VASQUEZ

WILMER RONEY MENDEZ CARDONA

MARIO MONTOYA DOMINGUEZ

RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO

JESSICA LORENA MUÑOZ PADILLA

LIZA MINNELI BENITEZ GUIFARRO

DRIDES ONDINA ULLOA HERNANDEZ

MARBETH ODDETH SIMON TORRES

SANTOS LEONIDAS PAZ CRUZ

FREDESBINDA MONTOYA ORELLANA

JOSE ROBERTO LOPEZ RODRIGUEZ

SANTOS DAVID ALVARADO ANDRADE

VICENTE CALIX ROMERO

ANDRES ABELINO LOPEZ HERNANDEZ

MARITZA YANETTE BARAHONA FLORES

NALDA CAROLINA DAVILA OVIEDO

SAMUEL BELIBETH RODAS MUNGUIA

ANAHUN AGUILERA VARGAS

DANIEL BERTILIO REYES ANDRADE

PEDRO ANTONIO MEDINA RODRIGUEZ

GLORIA YAMILETH VALLE MEJIA




